
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

ヒドラジン 1,4-ジオキサン マンガン及びその化合物

          955,518 830,000 48,000 36,500

EPN 鉛化合物 ジクロロメタン (塩化メチレン)

           97,105 28,900 10,620 6,350

ヒドラジン ダイオキシン類 マンガン及びその化合物

           69,751 54,780 8,700 1,400

1,1,2-トリクロロエタン
無機シアン化合物(錯塩及びシアン
酸塩を除く。)

四塩化炭素

           51,188 2,550 2,500 2,500

ニッケル化合物 ほう素化合物 ふっ化水素及びその水溶性塩

           47,003 43,500 2,370 637

ふっ化水素及びその水溶性塩 マンガン及びその化合物 ほう素化合物

           37,116 24,167 5,550 4,348

ホルムアルデヒド ニッケル化合物 ふっ化水素及びその水溶性塩

           24,374 19,500 3,650 1,170

マンガン及びその化合物 ふっ化水素及びその水溶性塩 ほう素化合物

           16,510 7,000 4,940 4,000

ほう素化合物 マンガン及びその化合物 ふっ化水素及びその水溶性塩

           10,662 3,623 3,450 3,391

ホルムアルデヒド マンガン及びその化合物 ほう素化合物

             9,710 7,930 1,150 400

マンガン及びその化合物 ほう素化合物 ふっ化水素及びその水溶性塩

             7,702 4,894 1,666 801

トルエン ふっ化水素及びその水溶性塩 モリブデン及びその化合物

             7,416 3,806 775 700

茨城県

届出事業所からの「水域への人に対する毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と

主原因３物質　（令和元年度）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け届出排出量(106L/年)

1 神栖市

2 日立市

3 鹿嶋市

4
つくばみ
らい市

5 下妻市

6
ひたちな
か市

7 古河市

8
北相馬郡
利根町

9 土浦市

10 結城市

11 水戸市

12 北茨城市
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